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珠洲市災害⽀援寄附代理受⼊事業 
 
１．事業概要 

令和６年１⽉１⽇に発⽣した能登半島地震及び令和６年９⽉ 21 ⽇から同⽉ 23 ⽇にかけて発⽣
した能登半島豪⾬により甚⼤な被害を受けた⽯川県珠洲市に対して、当町ではふるさと納税の災害
⽀援に係る代理寄附を令和６年１⽉ 10 ⽇から実施しており、令和６年４⽉１⽇から令和７年３⽉
31 ⽇までの寄附⾦額が確定したことから、珠洲市へ振り込むため増額補正を⾏うもの。 
 
２．令和６年度寄附額 

寄附額：５，５８３千円 
    内訳）能登半島地震 2,474 千円（受⼊期間：令和６年４⽉１⽇〜令和７年３⽉ 31 ⽇） 

能登半島豪⾬ 3,109 千円（受⼊期間：令和６年９⽉ 26 ⽇〜令和７年３⽉ 31 ⽇） 
 
３．補正額 
（1）令和６年度（令和７年３⽉ 31 ⽇専決処分） 

①補正予算要求額 ５，６７７千円 
          財源の内訳）ふるさと応援寄附⾦（災害⽀援分）：5,583 千円 
                ⼀般財源：94 千円 
  ②科⽬：委託料（寄附受領証明書発送サービス委託料）：94 千円 
      積⽴⾦（ふるさと応援基⾦積⽴）：5,583 千円 
 
（2）令和７年度（今回補正） 

①補正予算要求額 ５，５８３千円 
          財源の内訳）全額、ふるさと応援基⾦繰⼊⾦ 
  ②科⽬：寄附⾦（珠洲市災害⽀援寄附⾦） 
 
４．寄附⾦振込の流れ 
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江差町税条例の一部改正の概要 

条  例 改正の概要 施行日 

第 18 条 

【公示送達】 

○ 省令改正にあわせて改正（法第 20 条の 2②、規則第 1 条の 8①） 

※ 公示送達について、インターネットを用いる方法の定義を示した省令改正に伴う改正

地方税法等の一部を改正

する法律（令和 5年法律第

１号附則第１条第 12 号に

掲げる規定の施行の日施

行 

第 18 条の 3 

【納税証明事項】 

○ 規定の整備（規則第 1条の 9） 

※ 第 18 条の改正に伴う規定の整備 

第 34 条の 2 

【所得控除】 

○ 法律改正にあわせて改正（法第 314 条の 2⑧） 

※ 控除すべき金額について、特定親族特別控除額を追加 

令和 8年 1月 1日施行第 36 条の 2第 1項 

【町民税の申告】 

○ 法律改正にあわせて改正（法第 317 条の 2①） 

※ 特定親族特別控除の創設に伴う、公的年金等受給者の個人住民税申告義務に係る規定

の整備 

第 36 条の 2第 9項 

【町民税の申告】 

〇 行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関す

る法律の改正に伴う改正（法第 321 条の 8①） 

※ 項ズレの反映 

令和 7年 4月 1日施行

第 36 条の 3の 2第 1 項 

【町民税に係る給与所得者の

扶養親族等申告書】 

○ 法律改正にあわせて改正（法第 317 条の 3 の 2①） 

※ 記載事項について、特定親族を追加 

令和 8年 1月 1日施行
第 36 条の 3の 3第 1 項 

【町民税に係る公的年金等受

給者の扶養親族等申告書】 

○ 法律改正にあわせて改正（法第 317 条の 3 の 3①） 

※ 特定親族特別控除の創設に伴う公的年金等受給者の扶養親族等申告書に係る提出義

務規定等の整備 

第 63 条の 2 ○ 行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関す

る法律の改正に伴う改正（法第 352 条） 

※ 項ズレの反映 

令和 7年 4月 1日施行

第 82 条 

【種別割の税率】 

○ 法律改正にあわせて改正（法第 463 条の 15①） 

※ 軽自動車税種別割の標準税率の区分の見直しに伴う税率の区分の改正 

第 89 条第 2項 

【種別割の減免】 

○ 行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関す

る法律の改正に伴う改正（法第 463 条の 23） 

※ 項ズレの反映 

○ 法律改正にあわせて改正（法第 463 条の 23） 

※ 軽自動車税種別割の標準税率の区分の見直しに伴う減免申請書の記載事項に係る規

定の整備 

第 90 条第 2項及び第 3項 

【身体障害者等に対する種別

割の減免】 

○ 道路交通法の改正に伴う改正（法第 463 条の 23） 

※ マイナ免許証の運用開始に伴う減免申請時の運転免許証の提示義務に係る規定等の

整備 

第 139 条の 3第 2項 ○ 行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関す

る法律の改正に伴う改正（法第 605 条の 2） 

※ 項ズレの反映 

第 149 条 ○ 行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関す

る法律の改正に伴う改正 

※ 項ズレの反映 

附則第 10 条の 2 

【法附則第 15 条第 2 項第 1 号

等の条例で定める割合】 

○ 法律改正にあわせて改正（法附則第 15 条） 

※ 項ズレの反映 

附則第 10 条の 3 

【新築住宅等に対する固定資

産税の減額の規定の適用を受

けようとする者がすべき申告】 

○ 法律改正にあわせて新設（法附則第 15 条の 9の 3） 

※ 特定マンションに係る特例について、申告書の提出がない場合でも、一定の要件に該

当すると認められる場合には特例を適用できることとする規定を新設 

○ 条例（例）の項ズレによる改正 

附則第 10 条の 4 

【平成 28 年熊本地震に係る固

定資産税の特例の適用を受け

ようとする者がすべき申告等】 

○ 法律改正にあわせて改正（法附則第 16 条の 2） 

※ 規定の削除 

附則第 10 条の 5 

【平成 30 年 7 月豪雨に係る固

定資産税の特例の適用を受け

ようとする者がすべき申告等】 

○ 法律改正にあわせて改正（法附則第 16 条の 3） 

※ 規定の削除 

附則第 10 条の 6 

【令和 2年 7月豪雨に係る固定

資産税の特例の適用を受けよ

うとする者がすべき申告等】 

○ 法律改正にあわせて改正（法附則第 16 条の 4） 

※ 条ズレの反映等 

附則第 16 条の 2の 2 

【加熱式たばこに係る町たば

こ税の課税標準の特例】 

○ 法律改正にあわせて新設（法附則第 30 条の 3、令附則第 15 条の 2の

6 及び附則第 15 条の 2の 7） 

※ 加熱式たばこに係る市町村たばこ税の課税標準の特例 

令和 8年 4月 1日施行
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新
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表
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後
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（
公

示
送
達

）
 

（
公
示
送
達
）
 

第
１

８
条
 

法
第

２
０

条
の

２
の

規
定

に
よ

る
公
示
送
達
は
、
公
示
事
項
（
同
条
第

２
項

に
規
定

す
る

公
示

事
項

を
い

う
。

以
下

こ
の
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
を
地
方

税
法

施
行
規

則
（

昭
和

２
９

年
総

理
府

令
第

２
３
号
。
以
下
「
施
行
規
則
」
と
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う
。
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第
１
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８
第

１
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規

定
す
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に
よ
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特
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多
数
の
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閲
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す
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こ
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で
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る
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置
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措
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と
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と
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示
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２
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２
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し
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電
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算
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す
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と
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す
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。
 

第
１
８
条
 
法
第
２
０
条
の
２
の
規
定
に
よ
る
公
示
送
達
は
、
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
町
公
告
式
条
例
（
昭
和
３
０
年
江
差
町
条
例
第
２
号
）
に
よ
る
も
の
と

す
る
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 。

 

（
納

税
証
明

事
項

）
 

（
納
税
証
明
事
項
）
 

第
１
８
条
の
３
 

施
行
規
則
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
第
１
条
の
９
第
２
号
に
規
定
す
る
事
項
は
、
道
路
運

送
車

両
法
（

昭
和

２
６

年
法

律
第

１
８

５
号

）
第
５
９
条
第
１
項
に
規
定
す
る
検

査
対

象
軽
自

動
車

又
は

２
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。
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８
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２

３
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２
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金
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控
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０
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所
得
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の
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に

つ
い

て
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、
同

条
第

２
項

、
第
６
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及
び
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１
１
項
の
規
定
に

よ
り
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控

除
額

を
、

そ
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ぞ
れ
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の

者
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前
年
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所
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に
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い
て
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定
し
た
総

所
得

金
額
、

退
職

所
得

金
額

又
は

山
林

所
得

金
額
か
ら
控
除
す
る
。
 

金
控
除
額
、
障
害
者
控

除
額

、
寡

婦
控

除
額

、
ひ

と
り

親
控

除
額

、
勤

労
学

生
控

除
額
、
配
偶
者
控
除
額
、
配
偶
者
特
別
控
除
額
又
は
扶
養
控
除
額
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
を
、
前
年
の
合
計
所
得
金
額
が
２
，
５
０
０
万
円
以
下
で
あ
る
所
得
割
の

納
税
義
務
者
に
つ
い
て

は
、

同
条

第
２

項
、

第
６

項
及

び
第

１
１

項
の

規
定

に
よ

り
基
礎
控
除
額
を
、
そ

れ
ぞ

れ
そ

の
者

の
前

年
の

所
得

に
つ

い
て

算
定

し
た

総
所

得
金
額
、
退
職
所
得
金

額
又

は
山

林
所

得
金

額
か

ら
控

除
す

る
。

 

（
町

民
税
の

申
告

）
 

（
町
民
税
の
申
告
）
 

第
３

６
条
の

２
 
第

２
３
条

第
１

項
第

１
号

に
掲
げ
る
者
は
、
３
月
１
５
日
ま
で
に

施
行

規
則
第

５
号

の
４

様
式

（
別

表
）

に
よ
る
申
告
書
を
町
長
に
提
出
し
な
け
れ

ば
な

ら
な
い

。
た

だ
し

、
法

第
３

１
７

条
の
６
第
１
項
又
は
第
４
項
の
規
定
に
よ

り
給

与
支
払

報
告

書
又

は
公

的
年

金
等

支
払
報
告
書
を
提
出
す
る
義
務
が
あ
る
者

か
ら

、
１
月

１
日

現
在

に
お

い
て

給
与

又
は
公
的
年
金
等
の
支
払
を
受
け
て
い
る

者
で

、
前
年

中
に

お
い

て
給

与
所

得
以

外
の
所
得
又
は
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得

以
外

の
所
得

を
有

し
な

か
つ

た
も

の
（

公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
以
外
の
所
得
を

有
し

な
か
つ

た
者

で
社

会
保

険
料

控
除

額
（
令
第
４
８
条
の
９
の
７
に
規
定
す
る

も
の

を
除
く

。
）

、
小

規
模

企
業

共
済

等
掛
金
控
除
額
、
生
命
保
険
料
控
除
額
、

地
震

保
険
料

控
除

額
、

勤
労

学
生

控
除

額
、
配
偶
者
特
別
控
除
額
（
所
得
割
の
納

税
義

務
者
（
前
年

の
合

計
所

得
金

額
が

９
０
０
万
円
以
下
で
あ
る
も
の
に
限
る
。
）

の
法

第
３
１

４
条

の
２

第
１

項
第

１
０

号
の
２
に
規
定
す
る
自
己
と
生
計
を
一
に

す
る

配
偶
者
（
前

年
の

合
計

所
得

金
額

が
９
５
万
円
以
下
で
あ
る
も
の
に
限
る
。
）

で
控

除
配
偶

者
に

該
当

し
な

い
も

の
に

係
る
も
の
を
除
く
。
）
、
法
第
３
１
４
条

の
２
第
４
項
 
 
 
 
 
 
に
規
定
す
る
扶
養
控
除
額
若
し
く
は
特
定
親
族
特
別
控
除
額

第
３
６
条
の
２
 

第
２
３
条

第
１

項
第

１
号

に
掲

げ
る

者
は

、
３

月
１

５
日

ま
で

に

施
行
規
則
第
５
号
の
４

様
式

（
別

表
）

に
よ

る
申

告
書

を
町

長
に

提
出

し
な

け
れ

ば
な
ら
な
い
。
た
だ
し

、
法

第
３

１
７

条
の

６
第

１
項

又
は

第
４

項
の

規
定

に
よ

り
給
与
支
払
報
告
書
又

は
公

的
年

金
等

支
払

報
告

書
を

提
出

す
る

義
務

が
あ

る
者

か
ら
、
１
月
１
日
現
在

に
お

い
て

給
与

又
は

公
的

年
金

等
の

支
払

を
受

け
て

い
る

者
で
、
前
年
中
に
お
い

て
給

与
所

得
以

外
の

所
得

又
は

公
的

年
金

等
に

係
る

所
得

以
外
の
所
得
を
有
し
な

か
つ

た
も

の
（

公
的

年
金

等
に

係
る

所
得

以
外

の
所

得
を

有
し
な
か
つ
た
者
で
社

会
保

険
料

控
除

額
（

令
第

４
８

条
の

９
の

７
に

規
定

す
る

も
の
を
除
く
。
）
、
小

規
模

企
業

共
済

等
掛

金
控

除
額

、
生

命
保

険
料

控
除

額
、

地
震
保
険
料
控
除
額
、

勤
労

学
生

控
除

額
、

配
偶

者
特

別
控

除
額

（
所

得
割

の
納

税
義
務
者
（
前
年
の
合

計
所

得
金

額
が

９
０

０
万

円
以

下
で

あ
る

も
の

に
限

る
。
）

の
法
第
３
１
４
条
の
２

第
１

項
第

１
０

号
の

２
に

規
定

す
る

自
己

と
生

計
を

一
に

す
る
配
偶
者
（
前
年
の

合
計

所
得

金
額

が
９

５
万

円
以

下
で

あ
る

も
の

に
限

る
。
）

で
控
除
配
偶
者
に
該
当

し
な

い
も

の
に

係
る

も
の

を
除

く
。

）
若

し
く

は
法

第
３

１
４
条
の
２
第
４
項
に
規
定
す
る
扶
養
控
除
額
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
特

定
親
族

（
同

条
第

１
項

第
１

２
号

に
規

定
す
る
特
定
親
族
を
い
う
。
第
３
６

条
の

３
の
２

第
１

項
第

３
号

及
び

第
３

６
条

の
３
の
３
第
１
項
に
お
い
て
同
じ
。
）

（
前

年
の
合

計
所

得
金

額
が

８
５

万
円

以
下

で
あ
る
も
の
に
限
る
。
）
に
係
る
も

の
を

除
く
。

）
の

控
除

又
は

こ
れ

ら
と

併
せ

て
雑
損
控
除
額
若
し
く
は
医
療
費
控

除
額

の
控
除

、
法

第
３

１
３

条
第

８
項

に
規

定
す
る
純
損
失
金
額
の
控
除
、
同
条

第
９

項
に
規

定
す

る
純

損
失

若
し

く
は

雑
損

失
の
金
額
の
控
除
若
し
く
は
第
３
４

条
の

７
第
１

項
及

び
第

２
項

の
規

定
に

よ
り

控
除
す
べ
き
金
額
（
以
下
こ
の
条
に

お
い

て
「
寄

附
金

税
額

控
除

」
と

い
う

。
）

の
控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
も
の
を

除
く

。
以

下
こ
の

条
に

お
い

て
「

給
与

所
得
等
以
外
の
所
得
を
有
し
な
か
つ
た
者
」

と
い

う
。
）

及
び

第
２

４
条

第
２

項
に

規
定

す
る
者
（
施
行
規
則
第
２
条
の
２
第

１
項
の
表
の
上
欄
の
(
2
)
に
掲
げ
る
者
を
除
く
。
）
に
つ
い
て
は
、
こ
の
限
り
で
な

い
。
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
の
控
除
又
は
こ
れ
ら
と
併
せ
て
雑
損
控
除
額
若
し
く
は
医
療
費

控
除
額
の
控
除
、
法
第

３
１

３
条

第
８

項
に

規
定

す
る

純
損

失
金

額
の

控
除

、
同

条
第
９
項
に
規
定
す
る

純
損

失
若

し
く

は
雑

損
失

の
金

額
の

控
除

若
し

く
は

第
３

４
条
の
７
第
１
項
及
び

第
２

項
の

規
定

に
よ

り
控

除
す

べ
き

金
額

（
以

下
こ

の
条

に
お
い
て
「
寄
附
金
税

額
控

除
」

と
い

う
。

）
の

控
除

を
受

け
よ

う
と

す
る

も
の

を
除
く
。
以
下
こ
の
条

に
お

い
て

「
給

与
所

得
等

以
外

の
所

得
を

有
し

な
か

つ
た

者
」
と
い
う
。
）
及
び

第
２

４
条

第
２

項
に

規
定

す
る

者
（

施
行

規
則

第
２

条
の

２
第
１
項
の
表
の
上
欄
の
(
2
)
に
掲
げ
る
者
を
除
く
。
）
に

つ
い
て
は
、
こ
の
限
り

で
な
い
。
 

２
～

８
 
（

略
）

 
２
～
８
 
（
略
）
 

９
 

町
長
は

、
町

民
税

の
賦

課
徴

収
に

つ
い

て
必
要
が
あ
る
と
認
め
る
場
合
に
は
、

新
た

に
第
２

３
条

第
１

項
第

３
号

又
は

第
４
号
に
掲
げ
る
者
に
該
当
す
る
こ
と
と

な
つ

た
者
に

、
当

該
、

該
当

す
る

こ
と

と
な
つ
た
日
か
ら
１
０
日
以
内
に
、
そ
の

名
称

、
代
表

者
又

は
管

理
人

の
氏

名
、

主
た
る
事
務
所
又
は
事
業
所
の
所
在
、
当

該
町

内
に
有

す
る

事
務

所
、

事
業

所
又

は
寮
等
の
所
在
、
法
人
番
号
（
行
政
手
続

に
お

け
る
特

定
の

個
人

を
識

別
す

る
た

め
の
番
号
の
利
用
等
に
関
す
る
法
律
（
平

成
２

５
年
法

律
第

２
７

号
）

第
２

条
第

１
６
項
に
規
定
す
る
法
人
番
号
を
い
う
。

以
下

町
民
税

に
つ

い
て

同
じ

。
）

、
当

該
該

当
す
る
こ
と
と
な
つ
た
日
、
そ
の
他

必
要

な
事
項

を
申

告
さ

せ
る

こ
と

が
で

き
る

。
 

９
 

町
長
は
、
町
民
税
の
賦

課
徴

収
に

つ
い

て
必

要
が

あ
る

と
認

め
る

場
合

に
は

、

新
た
に
第
２
３
条
第
１
項
第

３
号

又
は

第
４

号
に

掲
げ

る
者

に
該

当
す

る
こ

と
と

な
つ
た
者
に
、
当
該
、
該
当

す
る

こ
と

と
な

つ
た

日
か

ら
１

０
日

以
内

に
、

そ
の

名
称
、
代
表
者
又
は
管
理
人

の
氏

名
、

主
た

る
事

務
所

又
は

事
業

所
の

所
在

、
当

該
町
内
に
有
す
る
事
務
所
、

事
業

所
又

は
寮

等
の

所
在

、
法

人
番

号
（

行
政

手
続

に
お
け
る
特
定
の
個
人
を
識

別
す

る
た

め
の

番
号

の
利

用
等

に
関

す
る

法
律

（
平

成
２
５
年
法
律
第
２
７
号
）

第
２

条
第

１
５

項
に

規
定

す
る

法
人

番
号

を
い

う
。

以
下
町
民
税
に
つ
い
て

同
じ

。
）

、
当

該
該

当
す

る
こ

と
と

な
つ

た
日

、
そ

の
他

必
要
な
事
項
を
申
告
さ

せ
る

こ
と

が
で

き
る

。
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
個

人
の
町

民
税

に
係

る
給

与
所

得
者

の
扶

養
親
族
等
申
告
書
）
 

（
個
人
の
町
民
税
に
係

る
給

与
所

得
者

の
扶

養
親

族
等

申
告

書
）

 

第
３

６
条
の

３
の

２
 
所
得

税
法

第
１

９
４

条
第
１
項
の
規
定
に
よ
り
同
項
に
規
定

す
る

申
告
書

を
提

出
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
給
与

所
得

者
」
と

い
う

。
）

で
町

内
に

住
所

を
有
す
る
も
の
は
、
当
該
申
告
書
の
提
出

の
際

に
経
由

す
べ

き
同

項
に

規
定

す
る

給
与
等
の
支
払
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い

て
「

給
与
支

払
者

」
と

い
う

。
）

か
ら

毎
年
最
初
に
給
与
の
支
払
を
受
け
る
日
の

前
日

ま
で
に

、
施

行
規

則
で

定
め

る
と

こ
ろ
に
よ
り
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載

し
た

申
告
書

を
、

当
該

給
与

支
払

者
を

経
由
し
て
、
町
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な

ら
な

い
。
 

第
３
６
条
の
３
の
２
 

所
得

税
法

第
１

９
４

条
第

１
項

の
規

定
に

よ
り

同
項

に
規

定

す
る
申
告
書
を
提
出
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

者
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「

給
与

所
得
者
」
と
い
う
。
）

で
町

内
に

住
所

を
有

す
る

も
の

は
、

当
該

申
告

書
の

提
出

の
際
に
経
由
す
べ
き
同

項
に

規
定

す
る

給
与

等
の

支
払

者
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「
給
与
支
払
者
」
と

い
う

。
）

か
ら

毎
年

最
初

に
給

与
の

支
払

を
受

け
る

日
の

前
日
ま
で
に
、
施
行
規

則
で

定
め

る
と

こ
ろ

に
よ

り
、

次
に

掲
げ

る
事

項
を

記
載

し
た
申
告
書
を
、
当
該

給
与

支
払

者
を

経
由

し
て

、
町

長
に

提
出

し
な

け
れ

ば
な

ら
な
い
。
 

（
１

）
・
（

２
）

 
（

略
）
 

（
１
）
・
（
２
）
 

（
略
）
 

（
３

）
 
扶

養
親

族
又

は
特

定
親

族
の

氏
名
 

（
３
）
 
扶
養
親
族
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
の
氏
名
 

（
４

）
 
（

略
）

 
（
４
）
 
（
略
）
 

２
～

６
 
（

略
）

 
２
～
６
 
（
略
）
 

（
個

人
の
町

民
税

に
係

る
公

的
年

金
等

受
給

者
の
扶
養
親
族
等
申
告
書
）
 

（
個
人
の
町
民
税
に
係

る
公

的
年

金
等

受
給

者
の

扶
養

親
族

等
申

告
書

）
 

第
３

６
条
の

３
の

３
 
所
得

税
法

第
２

０
３

条
の
６
第
１
項
の
規
定
に
よ
り
同
項
に

規
定

す
る
申

告
書

を
提

出
し

な
け

れ
ば

な
ら
な
い
者
又
は
法
の
施
行
地
に
お
い
て

同
項

に
規
定

す
る

公
的

年
金

等
（

所
得

税
法
第
２
０
３
条
の
７
の
規
定
の
適
用
を

受
け

る
も
の

を
除

く
。

以
下

こ
の

項
に

お
い
て
「
公
的
年
金
等
」
と
い
う
。
）
の

支
払

を
受
け

る
者

で
あ

つ
て

、
特

定
配

偶
者
（
所
得
割
の
納
税
義
務
者
（
合
計
所

得
金

額
が
９

０
０

万
円

以
下

で
あ

る
も

の
に
限
る
。
）
の
自
己
と
生
計
を
一
に
す

る
配

偶
者
（

退
職

手
当

等
（

第
５

３
条

の
２
に
規
定
す
る
退
職
手
当
等
に
限
る
。

第
３
６
条
の
３
の
３
 

所
得

税
法

第
２

０
３

条
の

６
第

１
項

の
規

定
に

よ
り

同
項

に

規
定
す
る
申
告
書
を
提

出
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

者
又

は
法

の
施

行
地

に
お

い
て

同
項
に
規
定
す
る
公
的

年
金

等
（

所
得

税
法

第
２

０
３

条
の

７
の

規
定

の
適

用
を

受
け
る
も
の
を
除
く
。

以
下

こ
の

項
に

お
い

て
「

公
的

年
金

等
」

と
い

う
。

）
の

支
払
を
受
け
る
者
で
あ

つ
て

、
特

定
配

偶
者

（
所

得
割

の
納

税
義

務
者

（
合

計
所

得
金
額
が
９
０
０
万
円

以
下

で
あ

る
も

の
に

限
る

。
）

の
自

己
と

生
計

を
一

に
す

る
配
偶
者
（
退
職
手
当

等
（

第
５

３
条

の
２

に
規

定
す

る
退

職
手

当
等

に
限

る
。
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

以
下

こ
の
項

に
お

い
て

同
じ

。
）

に
係

る
所

得
を
有
す
る
者
で
あ
つ
て
、
合
計
所

得
金

額
が
９

５
万

円
以

下
で

あ
る

も
の

に
限

る
。
）
を
い
う
。
第
２
号
に
お
い
て

同
じ

。
）
又

は
扶

養
親

族
（

年
齢

１
６

歳
未

満
の
者
又
は
控
除
対
象
扶
養
親
族
で

あ
つ

て
退
職

手
当

等
に

係
る

所
得

を
有

す
る

者
に
限
る
。
）
若
し
く
は
特
定
親
族

（
退

職
手
当

等
に

係
る

所
得

を
有

す
る

者
で

あ
つ
て
、
合
計
所
得
金
額
が
８
５
万

円
以

下
で
あ

る
も

の
に

限
る

。
）

を
有

す
る

者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
公
的

年
金

等
受
給

者
」

と
い

う
。

）
で

町
内

に
住

所
を
有
す
る
も
の
は
、
当
該
申
告
書

の
提

出
の
際

に
経

由
す

べ
き

所
得

税
法

第
２

０
３
条
の
６
第
１
項
に
規
定
す
る
公

的
年

金
等
の

支
払

者
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「
公
的
年
金
等
支
払
者
」
と
い
う
。
）

か
ら

毎
年
最

初
に

公
的

年
金

等
の

支
払

を
受

け
る
日
の
前
日
ま
で
に
、
施
行
規
則

で
定

め
る
と

こ
ろ

に
よ

り
、

次
に

掲
げ

る
事

項
を
記
載
し
た
申
告
書
を
、
当
該
公

的
年

金
等
支

払
者

を
経

由
し

て
、

町
長

に
提

出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
 

以
下
こ
の
項
に
お
い
て

同
じ

。
）

に
係

る
所

得
を

有
す

る
者

で
あ

つ
て

、
合

計
所

得
金
額
が
９
５
万
円
以

下
で

あ
る

も
の

に
限

る
。

）
を

い
う

。
第

２
号

に
お

い
て

同
じ
。
）
又
は
扶
養
親

族
（

年
齢

１
６

歳
未

満
の

者
又

は
控

除
対

象
扶

養
親

族
で

あ
つ
て
退
職
手
当
等
に
係
る
所
得
を
有
す
る
者
に
限
る
。
）
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
を
有
す
る
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
公
的

年

金
等
受
給
者
」
と
い
う

。
）

で
町

内
に

住
所

を
有

す
る

も
の

は
、

当
該

申
告

書
の

提
出
の
際
に
経
由
す
べ

き
所

得
税

法
第

２
０

３
条

の
６

第
１

項
に

規
定

す
る

公
的

年
金
等
の
支
払
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
公
的
年
金
等
支
払
者
」
と
い
う
。
）

か
ら
毎
年
最
初
に
公
的

年
金

等
の

支
払

を
受

け
る

日
の

前
日

ま
で

に
、

施
行

規
則

で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ

り
、

次
に

掲
げ

る
事

項
を

記
載

し
た

申
告

書
を

、
当

該
公

的
年
金
等
支
払
者
を
経

由
し

て
、

町
長

に
提

出
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

（
１

）
・
（

２
）

 
（

略
）
 

（
１
）
・
（
２
）
 

（
略
）
 

（
３

）
 
扶

養
親

族
又

は
特

定
親

族
の

氏
名
 

（
３
）
 
扶
養
親
族
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
の
氏
名
 

（
４

）
 
（

略
）

 
（
４
）
 
（
略
）
 

２
～

５
 
（

略
）

 
２
～
５
 
（
略
）
 

（
施

行
規
則

第
１

５
条

の
３

第
３

項
並

び
に

第
１
５
条
の
３
の
２
第
４
項
及
び
第

５
項

の
規
定

に
よ

る
補

正
の

方
法

の
申

出
）
 

（
施
行
規
則
第
１
５
条

の
３

第
３

項
並

び
に

第
１

５
条

の
３

の
２

第
４

項
及

び
第

５
項
の
規
定
に
よ
る
補

正
の

方
法

の
申

出
）
 

第
６

３
条
の

２
 
施

行
規
則

第
１

５
条

の
３

第
３
項
並
び
に
第
１
５
条
の
３
の
２
第

４
項

及
び
第

５
項

の
規

定
に

よ
る

補
正

の
方
法
申
出
は
、
当
該
家
屋
に
係
る
区
分

所
有

者
の
代

表
者

が
、

毎
年

１
月

３
１

日
ま
で
に
次
の
各
号
に
掲
げ
る
事
項
を
記

第
６
３
条
の
２
 

施
行
規
則

第
１

５
条

の
３

第
３

項
並

び
に

第
１

５
条

の
３

の
２

第

４
項
及
び
第
５
項
の
規

定
に

よ
る

補
正

の
方

法
申

出
は

、
当

該
家

屋
に

係
る

区
分

所
有
者
の
代
表
者
が
、

毎
年

１
月

３
１

日
ま

で
に

次
の

各
号

に
掲

げ
る

事
項

を
記

- 8 -



江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

載
し

た
申
出

書
を

町
長

に
提

出
し

て
行

な
わ

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
 

載
し
た
申
出
書
を
町
長

に
提

出
し

て
行

な
わ

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

（
１

）
 
代

表
者

の
住

所
、

氏
名

又
は

名
称

及
び
個
人
番
号
（
行
政
手
続
に
お
け

る
特

定
の
個

人
を

識
別

す
る

た
め

の
番

号
の
利
用
等
に
関
す
る
法
律
第
２
条
第

５
項

に
規
定

す
る

個
人

番
号

を
い

い
、

当
該
書
類
を
提
出
す
る
者
の
同
項
に
規

定
す

る
個
人

番
号

に
限

る
。

以
下

固
定

資
産
税
に
つ
い
て
同
じ
。
）
又
は
法
人

番
号

（
同
条

第
１

６
項

に
規

定
す

る
法

人
番
号
を
い
う
。
以
下
固
定
資
産
税
に

つ
い

て
同
じ

。
）

（
個

人
番

号
又

は
法

人
番
号
を
有
し
な
い
者
に
あ
つ
て
は
、

住
所

及
び
氏

名
又

は
名

称
）
 

（
１
）
 
代
表
者
の
住

所
、

氏
名

又
は

名
称

及
び

個
人

番
号

（
行

政
手

続
に

お
け

る
特
定
の
個
人
を
識
別

す
る

た
め

の
番

号
の

利
用

等
に

関
す

る
法

律
第

２
条

第

５
項
に
規
定
す
る
個
人

番
号

を
い

い
、

当
該

書
類

を
提

出
す

る
者

の
同

項
に

規

定
す
る
個
人
番
号
に
限

る
。

以
下

固
定

資
産

税
に

つ
い

て
同

じ
。

）
又

は
法

人

番
号
（
同
条
第
１
５
項

に
規

定
す

る
法

人
番

号
を

い
う

。
以

下
固

定
資

産
税

に

つ
い
て
同
じ
。
）
（
個

人
番

号
又

は
法

人
番

号
を

有
し

な
い

者
に

あ
つ

て
は

、

住
所
及
び
氏
名
又
は
名

称
）
 

（
２

）
～
（

４
）

 
（

略
）
 

（
２
）
～
（
４
）
 

（
略
）
 

２
 

（
略
）
 

２
 

（
略
）
 

（
種

別
割
の

税
率

）
 

（
種
別
割
の
税
率
）
 

第
８

２
条
 

次
の

各
号

に
掲

げ
る

軽
自

動
車

等
に
対
し
て
課
す
る
種
別
割
の
税
率
は

１
台

に
つ
い

て
、

そ
れ

ぞ
れ

当
該

各
号

に
定
め
る
額
と
す
る
。
 

第
８
２
条
 

次
の
各
号
に
掲

げ
る

軽
自

動
車

等
に

対
し

て
課

す
る

種
別

割
の

税
率

は

１
台
に
つ
い
て
、
そ
れ

ぞ
れ

当
該

各
号

に
定

め
る

額
と

す
る

。
 

（
１

）
 
原

動
機

付
自

転
車
 

（
１
）
 
原
動
機
付
自
転
車
 

ア
 

総
排
気

量
が

０
．

０
５

リ
ツ

ト
ル

以
下
の
も
の
又
は
定
格
出
力
が
０
．
６

キ
ロ

ワ
ツ
ト

以
下

の
も

の
（

ウ
及

び
オ

に
掲
げ
る
も
の
を
除
く
。
）
 

年
額

 
２

，
０
０

０
円

 

ア
 

総
排
気
量
が
０

．
０
５

リ
ツ

ト
ル

以
下

の
も

の
又

は
定

格
出

力
が

０
．

６

キ
ロ
ワ
ツ
ト
以
下
の
も
の
（
エ
 
 
 
 
 
 
に
掲
げ
る
も
の
を
除
く
。
）
 
年
額

 
２
，
０
０
０
円

 

イ
 

２
輪
の

も
の

で
、

総
排

気
量

が
０

．
０
５
リ
ツ
ト
ル
を
超
え
、
０
．
０
９

リ
ツ

ト
ル
以

下
の

も
の

（
ウ

に
掲

げ
る

も
の
を
除
く
。
）
又
は
定
格
出
力
が

０
．
６
キ

ロ
ワ
ツ

ト
を

超
え

、
０

．
８
キ

ロ
ワ
ツ
ト
以
下
の
も
の
 

年
額
 

２
，

０
０

０
円
 

イ
 

２
輪
の
も
の
で

、
総
排

気
量

が
０

．
０

５
リ

ツ
ト

ル
を

超
え

、
０

．
０

９

リ
ツ
ト
ル
以
下
の
も
の
又
は
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
定
格
出
力
が

０
．
６
キ
ロ
ワ
ツ
ト

を
超
え

、
０

．
８
キ

ロ
ワ
ツ

ト
以

下
の

も
の

 
年

額
 

２
，

０
０
０
円
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

ウ
 

２
輪
の

も
の

で
、

総
排

気
量

が
０

．
１
２
５
リ
ツ
ト
ル
以
下
か
つ
最
高
出

力
が

４
．
０

キ
ロ

ワ
ツ

ト
以

下
の

も
の

 
年
額
 

２
，
０
０
０
円
 

（
新
設
）
 

エ
 

２
輪
の

も
の

で
、

総
排

気
量

が
０

．
０
９
リ
ツ
ト
ル
を
超
え
る
も
の
（
ウ

に
掲

げ
る
も

の
を

除
く

。
）

又
は

定
格

出
力
が
０
．
８
キ
ロ
ワ
ツ
ト
を
超
え

る
も

の
 
年

額
 
２

，
４
０

０
円

 

ウ
 

２
輪
の
も
の
で

、
総

排
気
量

が
０
．
０
９
リ

ツ
ト

ル
を

超
え

る
も

の
又

は
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
定
格
出
力
が
０
．
８
キ
ロ
ワ
ツ
ト
を
超
え
る

も
の
 

年
額
 
２
，

４
０
０

円
 

オ
 

３
輪
以

上
の

も
の

（
車

室
を

備
え

ず
、
か
つ
、
輪
距
（
２
以
上
の
輪
距
を

有
す

る
も
の

に
あ

つ
て

は
、

そ
の

輪
距

の
う
ち
最
大
の
も
の
）
が
０
．
５
メ

ー
ト

ル
以
下

で
あ

る
も

の
、
側
面

が
構

造
上
開
放
さ
れ
て
い
る
車
室
を
備
え
、

か
つ

、
輪
距

が
０

．
５

メ
ー

ト
ル

以
下

の
３
輪
の
も
の
及
び
道
路
運
送
車
両

の
保

安
基
準

（
昭

和
２

６
年

運
輸

省
令

第
６
７
号
）
第
１
条
第
１
項
第
１
３

号
の

６
に
規

定
す

る
特

定
小

型
原

動
機

付
自
転
車
を
除
く
。
）
で
総
排
気
量

が
０

．
０
２

リ
ツ

ト
ル

を
超

え
る

も
の

又
は
定
格
出
力
が
０
．
２
５
キ
ロ
リ

ツ
ト

ル
を
超

え
る

も
の

 
年

額
 
３

，
７
０
０
円
 

エ
 

３
輪
以
上
の
も

の
（
車

室
を

備
え

ず
、

か
つ

、
輪

距
（

２
以

上
の

輪
距

を

有
す
る
も
の
に
あ
つ

て
は
、

そ
の

輪
距

の
う

ち
最

大
の

も
の

）
が

０
．

５
メ

ー
ト
ル
以
下
で
あ
る

も
の
、
側
面

が
構

造
上

開
放

さ
れ

て
い

る
車

室
を

備
え

、

か
つ
、
輪
距
が
０
．

５
メ
ー

ト
ル

以
下

の
３

輪
の

も
の

及
び

道
路

運
送

車
両

の
保
安
基
準
（
昭
和

２
６
年

運
輸

省
令

第
６

７
号

）
第

１
条

第
１

項
第

１
３

号
の
６
に
規
定
す
る

特
定
小

型
原

動
機

付
自

転
車

を
除

く
。

）
で

総
排

気
量

が
０
．
０
２
リ
ツ
ト

ル
を
超

え
る

も
の

又
は

定
格

出
力

が
０

．
２

５
キ

ロ
リ

ツ
ト
ル
を
超
え
る
も

の
 
年

額
 

３
，

７
０

０
円

 

（
２

）
・
（

３
）

 
（

略
）
 

（
２
）
・
（
３
）
 

（
略
）
 

（
種

別
割
の

減
免

）
 

（
種
別
割
の
減
免
）
 

第
８

９
条
 

（
略

）
 

第
８
９
条
 

（
略
）
 

２
 

前
項
の

規
定

に
よ

つ
て

種
別

割
の

減
免

を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
納
期
限
（
前

７
日

）
ま
で

に
、

当
該

軽
自

動
車

等
に

つ
い
て
、
減
免
を
受
け
よ
う
と
す
る
税
額

及
び

次
の
各

号
に

掲
げ

る
事

項
を

記
載

し
た
申
請
書
に
、
減
免
を
必
要
と
す
る
事

由
を

証
明
す

る
書

類
を

添
付

し
、

こ
れ

を
町
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
 

２
 

前
項
の
規
定
に
よ
つ
て

種
別

割
の

減
免

を
受

け
よ

う
と

す
る

者
は
、
納

期
限
（

前

７
日
）
ま
で
に
、
当
該

軽
自

動
車

等
に

つ
い

て
、

減
免

を
受

け
よ

う
と

す
る

税
額

及
び
次
の
各
号
に
掲
げ

る
事

項
を

記
載

し
た

申
請

書
に

、
減

免
を

必
要

と
す

る
事

由
を
証
明
す
る
書
類
を

添
付

し
、

こ
れ

を
町

長
に

提
出

し
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。

 

（
１

）
 
（

略
）

 
（
１
）
 
（
略
）
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
２

）
 
軽

自
動

車
等

の
所

有
者

等
の

住
所

又
は
事
務
所
若
し
く
は
事
業
所
の
所

在
地

、
氏
名

又
は

名
称

及
び

個
人

番
号

（
行
政
手
続
に
お
け
る
特
定
の
個
人
を

識
別

す
る
た

め
の

番
号

の
利

用
等

に
関

す
る
法
律
第
２
条
第
５
項
に
規
定
す
る

個
人

番
号
を

い
う

。
以

下
こ

の
号

及
び

次
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
又
は
法
人
番

号
（

同
法
第

２
条

第
１

６
項

に
規

定
す

る
法
人
番
号
を
い
う
。
以
下
こ
の
号
に

お
い

て
同
じ

。
）

（
個

人
番

号
又

は
法

人
番
号
を
有
し
な
い
者
に
あ
つ
て
は
、

住
所

又
は
事

務
所

若
し

く
は

事
業

所
の

所
在
地
及
び
氏
名
又
は
名
称
）
 

（
２
）
 
軽
自
動
車
等

の
所

有
者

等
の

住
所

又
は

事
務

所
若

し
く

は
事

業
所

の
所

在
地
、
氏
名
又
は
名
称

及
び

個
人

番
号

（
行

政
手

続
に

お
け

る
特

定
の

個
人

を

識
別
す
る
た
め
の
番
号

の
利

用
等

に
関

す
る

法
律

第
２

条
第

５
項

に
規

定
す

る

個
人
番
号
を
い
う
。
以

下
こ

の
号

及
び

次
条

に
お

い
て

同
じ

。
）

又
は

法
人

番

号
（
同
法
第
２
条
第
１

５
項

に
規

定
す

る
法

人
番

号
を

い
う

。
以

下
こ

の
号

に

お
い
て
同
じ
。
）
（
個

人
番

号
又

は
法

人
番

号
を

有
し

な
い

者
に

あ
つ

て
は

、

住
所
又
は
事
務
所
若
し

く
は

事
業

所
の

所
在

地
及

び
氏

名
又

は
名

称
）
 

（
３

）
・
（

４
）

 
（

略
）
 

（
３
）
・
（
４
）
 

（
略
）
 

（
５

）
 
原

動
機

の
総

排
気

量
又

は
定

格
出

力
（
第
８
２
条
第
１
号
ウ
に
掲
げ
る

原
動

機
付
自

転
車

に
あ

つ
て

は
、

原
動

機
の
総
排
気
量
及
び
最
高
出
力
）
 

（
５
）
 
原
動
機
の
総
排
気
量
又
は
定
格
出
力
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
  

（
６

）
～
（

８
）

 
（

略
）
 

（
６
）
～
（
８
）
 

（
略
）
 

３
 

（
略
）
 

３
 

（
略
）
 

（
身

体
障
害

者
等

に
対

す
る

種
別

割
の

減
免

）
 

（
身
体
障
害
者
等
に
対

す
る

種
別

割
の

減
免

）
 

第
９

０
条
 

（
略

）
 

第
９
０
条
 

（
略
）
 

２
 

前
項
第

１
号

の
規

定
に

よ
つ

て
種

別
割

の
減
免
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
納

期
限

（
前
７

日
）

ま
で

に
町

長
に

対
し

て
、
身
体
障
害
者
福
祉
法
（
昭
和
２
４
年

法
律

第
２
８

３
号

）
第
１

５
条
の

規
定

に
よ

り
交
付
さ
れ
た
身
体
障
害
者
手
帳
（
戦

傷
病

者
特
別

援
護

法
（

昭
和

３
８

年
法

律
第
１
６
８
号
）
第
４
条
の
規
定
に
よ
り

戦
傷

病
者
手

帳
の

交
付

を
受

け
て

い
る

者
で
身
体
障
害
者
手
帳
の
交
付
を
受
け
て

い
な

い
も
の

に
あ

つ
て

は
、
戦
傷

病
者

手
帳

と
す
る
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
身

体
障

害
者
手

帳
」

と
い

う
。

）
、

厚
生

労
働
大
臣
が
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
交
付

２
 

前
項
第
１
号
の
規
定
に

よ
つ

て
種

別
割

の
減

免
を

受
け

よ
う

と
す

る
者

は
、

納

期
限
（
前
７
日
）
ま
で

に
町

長
に

対
し

て
、

身
体

障
害

者
福

祉
法

（
昭

和
２

４
年

法
律
第
２
８
３
号
）
第
１
５

条
の

規
定

に
よ

り
交

付
さ

れ
た

身
体

障
害

者
手

帳
（

戦

傷
病
者
特
別
援
護
法
（

昭
和

３
８

年
法

律
第

１
６

８
号

）
第

４
条

の
規

定
に

よ
り

戦
傷
病
者
手
帳
の
交
付

を
受

け
て

い
る

者
で

身
体

障
害

者
手

帳
の

交
付

を
受

け
て

い
な
い
も
の
に
あ
つ
て

は
、
戦
傷

病
者

手
帳

と
す

る
。
以

下
こ
の

項
に

お
い

て
「

身

体
障
害
者
手
帳
」
と
い

う
。

）
、

厚
生

労
働

大
臣

が
定

め
る

と
こ

ろ
に

よ
り

交
付
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

さ
れ

た
療
育

手
帳

（
以

下
こ

の
項

に
お

い
て

「
療
育
手
帳
」
と
い
う
。
）
又
は
精

神
保

健
及
び

精
神

障
害

者
福

祉
に

関
す

る
法

律
（
昭
和
２
５
年
法
律
第
１
２
３
号
）

第
４

５
条
の

規
定

に
よ

り
交

付
さ

れ
た

精
神

障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
（
以
下
こ
の

項
に

お
い
て
「
精

神
障

害
者

保
健

福
祉

手
帳

」
と
い
う
。
）
及
び
道
路
交
通
法
（
昭

和
３

５
年
法

律
第

１
０

５
号

）
第

９
２

条
の

規
定
に
よ
り
交
付
さ
れ
た
身
体
障
害

者
若

し
く
は

身
体

障
害

者
等

と
生

計
を

一
に

す
る
者
若
し
く
は
身
体
障
害
者
等

（
身

体
障
害

者
等

の
み

で
構

成
さ

れ
る

世
帯

の
者
に
限
る
。
）
を
常
時
介
護
す
る

者
の

運
転
免

許
証

（
以

下
こ

の
項

に
お

い
て

「
運
転
免
許
証
」
と
い
う
。
）
又
は

こ
れ

ら
の
者

の
特

定
免

許
情

報
（

同
法

第
９

５
条
の
２
第
２
項
に
規
定
す
る
特
定

免
許

情
報
を

い
う

。
次

項
に

お
い

て
同

じ
。

）
が
記
録
さ
れ
た
免
許
情
報
記
録
個

人
番

号
カ
ー

ド
（

同
法

第
９

５
条

の
２

第
４

項
に
規
定
す
る
免
許
情
報
記
録
個
人

番
号

カ
ー
ド

を
い

う
。

次
項

に
お

い
て

同
じ

。
）
を
提
示
す
る
と
と
も
に
、
次
の

各
号

に
掲
げ

る
事

項
を

記
載

し
た

申
請

書
に

減
免
を
必
要
と
す
る
理
由
を
証
明
す

る
書

類
を
添

付
し

て
、

提
出

し
な

け
れ

ば
な

ら
な
い
。
 

さ
れ
た
療
育
手
帳
（
以

下
こ

の
項

に
お

い
て

「
療

育
手

帳
」

と
い

う
。

）
又

は
精

神
保
健
及
び
精
神
障
害

者
福

祉
に

関
す

る
法

律
（

昭
和

２
５

年
法

律
第

１
２

３
号

）

第
４
５
条
の
規
定
に
よ

り
交

付
さ

れ
た

精
神

障
害

者
保

健
福

祉
手

帳
（

以
下

こ
の

項
に
お
い
て
「
精
神
障
害
者

保
健

福
祉

手
帳

」
と

い
う

。
）
及
び

道
路

交
通

法
（

昭

和
３
５
年
法
律
第
１
０

５
号

）
第

９
２

条
の

規
定

に
よ

り
交

付
さ

れ
た

身
体

障
害

者
又
は
 
 
 
 
身
体
障
害
者
等
と
生
計
を
一
に
す
る
者
若
し
く
は
身
体
障
害
者
等

（
身
体
障
害
者
等
の
み

で
構

成
さ

れ
る

世
帯

の
者

に
限

る
。

）
を

常
時

介
護

す
る

者
の
運
転
免
許
証
（
以

下
こ

の
項

に
お

い
て

「
運

転
免

許
証

」
と

い
う

。
）

を
提

示
  

  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
す
る
と
と
も
に
、
次
の

各
号
に
掲
げ
る
事
項
を

記
載

し
た

申
請

書
に

減
免

を
必

要
と

す
る

理
由

を
証

明
す

る
書
類
を
添
付
し
て
、

提
出

し
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。
 

（
１

）
～
（

４
）

 
（

略
）
 

（
１
）
～
（
４
）
 

（
略
）
 

（
５

）
 
運

転
免

許
証

又
は

道
路

交
通

法
第

９
５
条
の
２
第
２
項
第
１
号
に
規
定

す
る

免
許
情

報
記

録
（
以

下
こ
の

号
に

お
い
て
「
免
許
情
報
記
録
」
と
い
う
。
）

の
番

号
、
運

転
免

許
の

年
月

日
、

運
転

免
許
証
又
は
免
許
情
報
記
録
の
有
効
期

限
並

び
に
運

転
免

許
の

種
類

及
び

条
件

が
附
さ
れ
て
い
る
場
合
に
は
そ
の
条
件
 

（
５
）
 

運
転
免
許
証

の
番

号
、
交
付

年
月
日
及

び
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  

 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 有

効

期
限
並
び
に
運
転
免
許

の
種

類
及

び
条

件
が

附
さ

れ
て

い
る

場
合

に
は

そ
の

条

件
 

（
６

）
 
（

略
）

 
（
６
）
 
（
略
）
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

３
 

前
項
の

場
合

に
お

い
て

、
免

許
情

報
記

録
個
人
番
号
カ
ー
ド
を
提
示
し
た
と
き

は
、

当
該
免

許
情

報
記

録
個

人
番

号
カ

ー
ド

に
記
録
さ
れ
た
特
定
免
許
情
報
を
確

認
す

る
た
め

に
必

要
な

措
置

を
受

け
な

け
れ

ば
な
ら
な
い
。
 

（
新
設
）
 

４
 

（
略
）
 

３
 

（
略
）
 

５
 

（
略
）
 

４
 

（
略
）
 

（
特

別
土
地

保
有

税
の

減
免

）
 

（
特
別
土
地
保
有
税
の

減
免

）
 

第
１

３
９
条

の
３

 
（

略
）
 

第
１
３
９
条
の
３
 

（
略
）
 

２
 

前
項
の

規
定

に
よ

り
特

別
土

地
保

有
税

の
減
免
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
納

期
限

（
前
７

日
）

ま
で

に
次

に
掲

げ
る

事
項
を
記
載
し
た
申
請
書
に
そ
の
減
免
を

受
け

よ
う
と

す
る

事
由

を
証

明
す

る
書

類
を
添
付
し
て
町
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば

な
ら

な
い
。

た
だ

し
、

町
長

が
、

当
該

者
が
所
有
し
、
又
は
取
得
す
る
土
地
が
同

項
各

号
の
い

ず
れ

か
に

該
当

す
る

こ
と

が
明
ら
か
で
あ
り
、
か
つ
、
特
別
土
地
保

有
税

を
減
免

す
る

必
要

が
あ

る
と

認
め

る
場
合
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。
 

２
 

前
項
の
規
定
に
よ
り
特

別
土

地
保

有
税

の
減

免
を

受
け

よ
う

と
す

る
者

は
、

納

期
限
（
前
７
日
）
ま
で

に
次

に
掲

げ
る

事
項

を
記

載
し

た
申

請
書

に
そ

の
減

免
を

受
け
よ
う
と
す
る
事
由

を
証

明
す

る
書

類
を

添
付

し
て

町
長

に
提

出
し

な
け

れ
ば

な
ら
な
い
。
た
だ
し
、

町
長

が
、

当
該

者
が

所
有

し
、

又
は

取
得

す
る

土
地

が
同

項
各
号
の
い
ず
れ
か
に

該
当

す
る

こ
と

が
明

ら
か

で
あ

り
、

か
つ

、
特

別
土

地
保

有
税
を
減
免
す
る
必
要

が
あ

る
と

認
め

る
場

合
は

、
こ

の
限

り
で

な
い

。
 

（
１

）
 
納

税
義

務
者

の
住

所
、

氏
名

又
は

名
称
及
び
法
人
番
号
（
行
政
手
続
に

お
け

る
特
定

の
個

人
を

識
別

す
る

た
め

の
番
号
の
利
用
等
に
関
す
る
法
律
第
２

条
第

１
６
項

に
規

定
す

る
法

人
番

号
を

い
う
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）

（
同

条
第
１

５
項

に
規

定
す

る
法

人
番

号
を
い
う
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同

じ
。
）
（

法
人
番

号
を

有
し

な
い

者
に

あ
つ
て
は
、
住
所
及
び
氏
名
又
は
名
称
）

（
１
）
 
納
税
義
務
者

の
住

所
、

氏
名

又
は

名
称

及
び

法
人

番
号

（
行

政
手

続
に

お
け
る
特
定
の
個
人
を

識
別

す
る

た
め

の
番

号
の

利
用

等
に

関
す

る
法

律
第

２

条
第
１
５
項
に
規
定
す

る
法

人
番

号
を

い
う

。
以

下
こ

の
号

に
お

い
て

同
じ
。
）

（
同
条
第
１
５
項
に
規

定
す

る
法

人
番

号
を

い
う

。
以

下
こ

の
号

に
お

い
て

同

じ
。
）
（
法
人
番
号
を

有
し

な
い

者
に

あ
つ

て
は

、
住

所
及
び
氏

名
又

は
名

称
） 

（
２

）
・
（

３
）

 
（

略
）
 

（
２
）
・
（
３
）
 

（
略
）
 

３
 

（
略
）
 

３
 

（
略
）
 

（
入

湯
税
に

係
る

特
別

徴
収

義
務

者
の

経
営

申
告
）
 

（
入
湯
税
に
係
る
特
別

徴
収

義
務

者
の

経
営

申
告

）
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

第
１

４
９
条

 
鉱

泉
浴

場
を

経
営

し
よ

う
と

す
る
者
は
、
経
営
開
始
の
日
の
前
日
ま

で
に

、
次
に

掲
げ

る
事

項
を

町
長

に
申

告
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
申
告
し
た
事

項
に

異
動
が

あ
つ

た
場

合
に

お
い

て
は

、
直
ち
に
そ
の
旨
を
申
し
出
な
け
れ
ば
な

ら
な

い
。
 

第
１
４
９
条
 
鉱
泉
浴
場
を

経
営

し
よ

う
と

す
る

者
は

、
経

営
開

始
の

日
の

前
日

ま

で
に
、
次
に
掲
げ
る
事

項
を

町
長

に
申

告
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
申

告
し

た
事

項
に
異
動
が
あ
つ
た
場

合
に

お
い

て
は

、
直

ち
に

そ
の

旨
を

申
し

出
な

け
れ

ば
な

ら
な
い
。
 

（
１

）
 
住

所
又

は
事

務
所

若
し

く
は

事
業

所
の
所
在
地
、
氏
名
又
は
名
称
及
び

個
人

番
号
（

行
政

手
続

に
お

け
る

特
定

の
個
人
を
識
別
す
る
た
め
の
番
号
の
利

用
等

に
関
す

る
法

律
第

２
条

第
５

項
に

規
定
す
る
個
人
番
号
を
い
う
。
以
下
こ

の
号

に
お
い

て
同

じ
。

）
又

は
法

人
番

号
（
同
条
第
１
６
項
に
規
定
す
る
法
人

番
号

を
い
う

。
以

下
こ

の
号

に
お

い
て

同
じ
。
）
（
個
人
番
号
又
は
法
人
番
号

を
有

し
な
い

者
に

あ
つ

て
は

、
住

所
又

は
事
務
所
若
し
く
は
事
業
所
の
所
在
地

及
び

氏
名
又

は
名

称
）
 

（
１
）
 
住
所
又
は
事

務
所

若
し

く
は

事
業

所
の

所
在

地
、

氏
名

又
は

名
称

及
び

個
人
番
号
（
行
政
手
続

に
お

け
る

特
定

の
個

人
を

識
別

す
る

た
め

の
番

号
の

利

用
等
に
関
す
る
法
律
第

２
条

第
５

項
に

規
定

す
る

個
人

番
号

を
い

う
。

以
下

こ

の
号
に
お
い
て
同
じ
。

）
又

は
法

人
番

号
（

同
条

第
１

５
項

に
規

定
す

る
法

人

番
号
を
い
う
。
以
下
こ

の
号

に
お

い
て

同
じ

。
）

（
個

人
番

号
又

は
法

人
番

号

を
有
し
な
い
者
に
あ
つ

て
は

、
住

所
又

は
事

務
所

若
し

く
は

事
業

所
の

所
在

地

及
び
氏
名
又
は
名
称
）
 

（
２

）
・
（

３
）

 
（

略
）
 

（
２
）
・
（
３
）
 

（
略
）
 

附
 

則
 

附
 

則
 

（
法

附
則
第

１
５

条
第

２
項

第
１

号
等

の
条

例
で
定
め
る
割
合
）
 

（
法
附
則
第
１
５
条
第

２
項

第
１

号
等

の
条

例
で

定
め

る
割

合
）

 

第
１

０
条
の

２
 
（

略
）
 

第
１
０
条
の
２
 

（
略
）
 

２
～

２
２
 

（
略

）
 

２
～
２
２
 

（
略
）
 

２
３

 
法
附

則
第

１
５

条
第

３
６

項
に

規
定

す
る
町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
３
分

の
２

と
す
る

。
 

２
３
 

法
附
則
第
１
５
条
第

３
７

項
に

規
定

す
る

町
の

条
例

で
定

め
る

割
合

は
３

分

の
２
と
す
る
。
 

２
４

 
法
附

則
第

１
５

条
第

３
７

項
に

規
定

す
る
町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
２
分

の
１

と
す
る

。
 

２
４
 

法
附
則
第
１
５
条
第

３
８

項
に

規
定

す
る

町
の

条
例

で
定

め
る

割
合

は
２

分

の
１
と
す
る
。
 

２
５

 
法
附

則
第

１
５

条
第

４
０

項
に

規
定

す
る
町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
３
分

２
５
 

法
附
則
第
１
５
条
第

４
１

項
に

規
定

す
る

町
の

条
例

で
定

め
る

割
合

は
３

分
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

の
１

と
す
る

。
 

の
１
と
す
る
。
 

２
６

 
法
附

則
第

１
５

条
第

４
１

項
に

規
定

す
る
町
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
４
分

の
３

と
す
る

。
 

（
新
設
）
 

２
７

 
（
略

）
 

２
６
 

（
略
）
 

２
８

 
（
略

）
 

２
７
 

（
略
）
 

（
新

築
住
宅

等
に

対
す

る
固

定
資

産
税

の
減

額
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す

る
者

が
す
べ

き
申

告
）
 

（
新
築
住
宅
等
に
対
す

る
固

定
資

産
税

の
減

額
の

規
定

の
適

用
を

受
け

よ
う

と
す

る
者
が
す
べ
き
申
告
）
 

第
１

０
条
の

３
 
（

略
）
 

第
１
０
条
の
３
 

（
略
）
 

２
～

１
３
 

（
略

）
 

２
～
１
３
 

（
略
）
 

１
４

 
町
長

は
、

法
附

則
第

１
５

条
の

９
の

３
第
１
項
に
規
定
す
る
特
定
マ
ン
シ
ョ

ン
に

係
る
区

分
所

有
に

係
る

家
屋

に
つ

い
て

は
、
前
項
の
申
告
書
の
提
出
が
な
か

つ
た

場
合
に

お
い

て
も

、
マ

ン
シ

ョ
ン

の
管

理
の
適
正
化
の
推
進
に
関
す
る
法
律

（
平

成
１
２

年
法

律
第

１
４

９
号

）
第

５
条

の
２
第
１
項
に
規
定
す
る
管
理
組
合

の
管

理
者
等

か
ら

法
附

則
第

１
５

条
の

９
の

３
第
２
項
に
規
定
す
る
期
間
内
に
施

行
規

則
附
則

第
７

条
第

１
７

項
各

号
に

掲
げ

る
書
類
の
提
出
が
さ
れ
、
か
つ
、
当

該
特

定
マ
ン

シ
ョ

ン
が

法
附

則
第

１
５

条
の

９
の
３
第
１
項
に
規
定
す
る
要
件
に

該
当

す
る
と

認
め

ら
れ

る
と

き
は

、
前

項
の

規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
同
条
第
１
項

の
規

定
を
適

用
す

る
こ

と
が

で
き

る
。
 

（
新
設
）
 

１
５

 
（
略

）
 

１
４
 

（
略
）
 

１
６

 
（
略

）
 

１
５
 

（
略
）
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

第
１

０
条
の

４
及

び
第

１
０

条
の

５
 
削
除
 

（
平
成
２
８
年
熊
本
地

震
に

係
る

固
定

資
産

税
の

特
例

の
適

用
を

受
け

よ
う

と
す

る
者
が
す
べ
き
申
告
等

）
 

第
１
０
条
の
４
 

法
附
則
第

１
６

条
の

２
第

１
項

（
同

条
第

２
項

に
お

い
て

準
用

す

る
場
合
を
含
む
。
）
の

規
定

の
適

用
を

受
け

よ
う

と
す

る
者

は
、

当
該

年
度

の
初

日
の
属
す
る
年
の
１
月

３
１

日
（

第
５

４
条

第
６

項
の

規
定

に
よ

り
同

項
に

規
定

す
る
仮
換
地
等
に
係
る

同
条

第
１

項
の

所
有

者
と

み
な

さ
れ

た
者

が
当

該
仮

換
地

等
に
つ
い
て
法
附
則
第

１
６

条
の

２
第

６
項

（
同

条
第

７
項

に
お

い
て

準
用

す
る

場
合
を
含
む
。
）
の
規

定
に

よ
り

読
み

替
え

て
適

用
さ

れ
る

同
条

第
１

項
の

規
定

の
適
用
を
受
け
よ
う
と

す
る

場
合

に
あ

つ
て

は
、

１
月

３
１

日
）

ま
で

に
次

に
掲

げ
る
事
項
を
記
載
し
た

申
告

書
を

町
長

に
提

出
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

（
１
）
 
納
税
義
務
者
の
住

所
、

氏
名

又
は

名
称

及
び

個
人

番
号

又
は

法
人

番
号

（
個
人
番
号
又
は
法
人

番
号

を
有

し
な

い
者

に
あ

つ
て

は
、

住
所

及
び

氏
名

又

は
名
称
）
並
び
に
当
該

納
税

義
務

者
が

令
附

則
第

１
２

条
の

４
第

１
項

第
３

号

か
ら
第
５
号
ま
で
又
は

第
３

項
第

３
号

か
ら

第
５

号
ま

で
に

掲
げ

る
者

で
あ

る

場
合
に
あ
つ
て
は
、
同

条
第

１
項

第
１

号
若

し
く

は
第

２
号

又
は

第
３

項
第

１

号
若
し
く
は
第
２
号
に

掲
げ

る
者

と
の

関
係
 

（
２
）
 
法
附
則
第
１
６
条

の
２

第
１

項
に

規
定

す
る

被
災

住
宅

用
地

の
上

に
平

成
２
８
年
度
に
係
る
賦

課
期

日
に

お
い

て
存

し
た

家
屋

の
所

有
者

及
び

家
屋

番

号
 

（
３
）
 
当
該
年
度
に
係
る

賦
課

期
日

に
お

い
て

法
附

則
第

１
６

条
の

２
第

１
項

（
同
条
第
２
項
に
お
い

て
準

用
す

る
場

合
及

び
同

条
第

６
項

（
同

条
第

７
項

に

お
い
て
準
用
す
る
場
合

を
含

む
。

）
の

規
定

に
よ

り
読

み
替

え
て

適
用

さ
れ

る
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

場
合
を
含
む
。
）
の
規

定
の

適
用

を
受

け
よ

う
と

す
る

土
地

を
法

第
３

４
９

条

の
３
の
２
第
１
項
に
規

定
す

る
家

屋
の

敷
地

の
用

に
供

す
る

土
地

と
し

て
使

用

す
る
こ
と
が
で
き
な
い

理
由
 

（
４
）
 
そ
の
他
町
長
が
固

定
資

産
税

の
賦

課
徴

収
に

関
し

必
要

と
認

め
る

事
項

 

２
 

法
附
則
第
１
６
条
の
２

第
１

項
（

同
条

第
２

項
に

お
い

て
準

用
す

る
場

合
を

含

む
。
）
の
規
定
の
適
用

を
受

け
る

土
地

に
係

る
令

和
５

年
度

分
及

び
令

和
６

年
度

分
の
固
定
資
産
税
に
つ

い
て

は
、

第
７

４
条

の
規

定
は

適
用

し
な

い
。
 

３
 

法
附
則
第
１
６
条
の
２

第
４

項
に

規
定

す
る

特
定

被
災

共
用

土
地

（
以

下
こ

の

項
に
お
い
て
「
特
定
被

災
共

用
土

地
」

と
い

う
。

）
に

係
る

固
定

資
産

税
額

の
按

分
の
申
出
は
、
同
項
に

規
定

す
る

特
定

被
災

共
用

土
地

納
税

義
務

者
（

以
下

こ
の

項
に
お
い
て
「
特
定
被

災
共

用
土

地
納

税
義

務
者

」
と

い
う

。
）

の
代

表
者

が
毎

年
１
月
３
１
日
ま
で
に

次
に

掲
げ

る
事

項
を

記
載

し
た

申
出

書
を

町
長

に
提

出
し

て
行
わ
な
け
れ
ば
な
ら

な
い

。
 

（
１
）
 
代
表
者
の
住
所
、

氏
名

又
は

名
称

及
び

個
人

番
号

又
は

法
人

番
号

（
個

人
番
号
又
は
法
人
番
号

を
有

し
な

い
者

に
あ

つ
て

は
、

住
所

及
び

氏
名

又
は

名

称
）
 

（
２
）
 
特
定
被
災
共
用
土

地
の

所
在

、
地

番
、

地
目

及
び

地
積

並
び

に
そ

の
用

途
 

（
３
）
 
特
定
被
災
共
用
土

地
に

係
る

法
附

則
第

１
６

条
の

２
第

３
項

に
規

定
す

る
被
災
区
分
所
有
家
屋

の
所

在
、

家
屋

番
号

、
種

類
、

構
造

及
び

床
面

積
並

び

に
そ
の
用
途
 

（
４
）
 
各
特
定
被
災
共
用

土
地

納
税

義
務

者
の

住
所

及
び

氏
名

並
び

に
当

該
各
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

特
定
被
災
共
用
土
地
納

税
義

務
者

の
当

該
特

定
被

災
共

用
土

地
に

係
る

持
分

の

割
合
 

（
５
）
 
法
附
則
第
１
６
条

の
２

第
３

項
の

規
定

に
よ

り
按

分
す

る
場

合
に

用
い

ら
れ
る
割
合
に
準
じ
て

定
め

た
割

合
及

び
当

該
割

合
の

算
定

方
法

 

４
 

法
附
則
第
１
６
条
の
２

第
９

項
の

規
定

に
よ

り
特

定
被

災
共

用
土

地
と

み
な

さ

れ
た
特
定
仮
換
地
等
（

以
下

こ
の

項
に

お
い

て
「

特
定

仮
換

地
等

」
と

い
う

。
）

に
係
る
固
定
資
産
税
額

の
按

分
の

申
出

に
つ

い
て

は
、

前
項

中
「

特
定

被
災

共
用

土
地
納
税
義
務
者
」
と

あ
る

の
は

「
特

定
仮

換
地

等
納

税
義

務
者

」
と

、
「

特
定

被
災
共
用
土
地
の
」
と

あ
る

の
は

「
特

定
仮

換
地

等
の

」
と

、
「

特
定

被
災

共
用

土
地
に
」
と
あ
る
の
は

「
特

定
仮

換
地

等
に

対
応

す
る

従
前

の
土

地
で

あ
る

特
定

被
災
共
用
土
地
に
」
と

す
る

。
 

 
（
平
成
３
０
年
７
月
豪

雨
に

係
る

固
定

資
産

税
の

特
例

の
適

用
を

受
け

よ
う

と
す

る
者
が
す
べ
き
申
告
等

）
 

第
１
０
条
の
５
 

法
附
則
第

１
６

条
の

３
第

１
項

（
同

条
第

２
項

に
お

い
て

準
用

す

る
場
合
を
含
む
。
）
の

規
定

の
適

用
を

受
け

よ
う

と
す

る
者

は
、

当
該

年
度

の
初

日
の
属
す
る
年
の
１
月

３
１

日
（

第
５

４
条

第
６

項
の

規
定

に
よ

り
同

項
に

規
定

す
る
仮
換
地
等
に
係
る

同
条

第
１

項
の

所
有

者
と

み
な

さ
れ

た
者

が
当

該
仮

換
地

等
に
つ
い
て
法
附
則
第

１
６

条
の

３
第

６
項

（
同

条
第

７
項

に
お

い
て

準
用

す
る

場
合
を
含
む
。
）
の
規

定
に

よ
り

読
み

替
え

て
適

用
さ

れ
る

同
条

第
１

項
の

規
定

の
適
用
を
受
け
よ
う
と

す
る

場
合

に
あ

つ
て

は
、

１
月

３
１

日
）

ま
で

に
次

に
掲

げ
る
事
項
を
記
載
し
た

申
告

書
を

町
長

に
提

出
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

（
１
）
 
納
税
義
務
者
の
住

所
、

氏
名

又
は

名
称

及
び

個
人

番
号

又
は

法
人

番
号
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
個
人
番
号
又
は
法
人

番
号

を
有

し
な

い
者

に
あ

つ
て

は
、

住
所

及
び

氏
名

又

は
名
称
）
並
び
に
当
該

納
税

義
務

者
が

令
附

則
第

１
２

条
の

５
第

１
項

第
３

号

か
ら
第
５
号
ま
で
又
は

第
３

項
第

３
号

か
ら

第
５

号
ま

で
に

掲
げ

る
者

で
あ

る

場
合
に
あ
つ
て
は
、
同

条
第

１
項

第
１

号
若

し
く

は
第

２
号

又
は

第
３

項
第

１

号
若
し
く
は
第
２
号
に

掲
げ

る
者

と
の

関
係
 

（
２
）
 
法
附
則
第
１
６
条

の
３

第
１

項
に

規
定

す
る

被
災

住
宅

用
地

の
上

に
平

成
３
０
年
度
に
係
る
賦

課
期

日
に

お
い

て
存

し
た

家
屋

の
所

有
者

及
び

家
屋

番

号
 

（
３
）
 
当
該
年
度
に
係
る

賦
課

期
日

に
お

い
て

法
附

則
第

１
６

条
の

３
第

１
項

（
同
条
第
２
項
に
お
い

て
準

用
す

る
場

合
及

び
同

条
第

６
項

（
同

条
第

７
項

に

お
い
て
準
用
す
る
場
合

を
含

む
。

）
の

規
定

に
よ

り
読

み
替

え
て

適
用

さ
れ

る

場
合
を
含
む
。
）
の
規

定
の

適
用

を
受

け
よ

う
と

す
る

土
地

を
法

第
３

４
９

条

の
３
の
２
第
１
項
に
規

定
す

る
家

屋
の

敷
地

の
用

に
供

す
る

土
地

と
し

て
使

用

す
る
こ
と
が
で
き
な
い

理
由
 

（
４
）
 
そ
の
他
町
長
が
固

定
資

産
税

の
賦

課
徴

収
に

関
し

必
要

と
認

め
る

事
項

 

２
 

法
附
則
第
１
６
条
の
３

第
１

項
（

同
条

第
２

項
に

お
い

て
準

用
す

る
場

合
を

含

む
。
）
の
規
定
の
適
用

を
受

け
る

土
地

に
係

る
令

和
５

年
度

分
及

び
令

和
６

年
度

分
の
固
定
資
産
税
に
つ

い
て

は
、

第
７

４
条

の
規

定
は

適
用

し
な

い
。
 

３
 

法
附
則
第
１
６
条
の
３

第
４

項
に

規
定

す
る

特
定

被
災

共
用

土
地

（
以

下
こ

の

項
に
お
い
て
「
特
定
被

災
共

用
土

地
」

と
い

う
。

）
に

係
る

固
定

資
産

税
額

の
按

分
の
申
出
は
、
同
項
に

規
定

す
る

特
定

被
災

共
用

土
地

納
税

義
務

者
（

以
下

こ
の

項
に
お
い
て
「
特
定
被

災
共

用
土

地
納

税
義

務
者

」
と

い
う

。
）

の
代

表
者

が
毎
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

年
１
月
３
１
日
ま
で
に

次
に

掲
げ

る
事

項
を

記
載

し
た

申
出

書
を

町
長

に
提

出
し

て
行
わ
な
け
れ
ば
な
ら

な
い

。
 

（
１
）
 
代
表
者
の
住
所
、

氏
名

又
は

名
称

及
び

個
人

番
号

又
は

法
人

番
号

（
個

人
番
号
又
は
法
人
番
号

を
有

し
な

い
者

に
あ

つ
て

は
、

住
所

及
び

氏
名

又
は

名

称
）
 

（
２
）
 
特
定
被
災
共
用
土

地
の

所
在

、
地

番
、

地
目

及
び

地
積

並
び

に
そ

の
用

途
 

（
３
）
 
特
定
被
災
共
用
土

地
に

係
る

法
附

則
第

１
６

条
の

３
第

３
項

に
規

定
す

る
被
災
区
分
所
有
家
屋

の
所

在
、

家
屋

番
号

、
種

類
、

構
造

及
び

床
面

積
並

び

に
そ
の
用
途
 

（
４
）
 
各
特
定
被
災
共
用

土
地

納
税

義
務

者
の

住
所

及
び

氏
名

並
び

に
当

該
各

特
定
被
災
共
用
土
地
納

税
義

務
者

の
当

該
特

定
被

災
共

用
土

地
に

係
る

持
分

の

割
合
 

（
５
）
 
法
附
則
第
１
６
条

の
３

第
３

項
の

規
定

に
よ

り
按

分
す

る
場

合
に

用
い

ら
れ
る
割
合
に
準
じ
て

定
め

た
割

合
及

び
当

該
割

合
の

算
定

方
法

 

４
 

法
附
則
第
１
６
条
の
３

第
９

項
の

規
定

に
よ

り
特

定
被

災
共

用
土

地
と

み
な

さ

れ
た
特
定
仮
換
地
等
（

以
下

こ
の

項
に

お
い

て
「

特
定

仮
換

地
等

」
と

い
う

。
）

に
係
る
固
定
資
産
税
額

の
按

分
の

申
出

に
つ

い
て

は
、

前
項

中
「

特
定

被
災

共
用

土
地
納
税
義
務
者
」
と

あ
る

の
は

「
特

定
仮

換
地

等
納

税
義

務
者

」
と

、
「

特
定

被
災
共
用
土
地
の
」
と

あ
る

の
は

「
特

定
仮

換
地

等
の

」
と

、
「

特
定

被
災

共
用

土
地
に
」
と
あ
る
の
は

「
特

定
仮

換
地

等
に

対
応

す
る

従
前

の
土

地
で

あ
る

特
定

被
災
共
用
土
地
に
」
と

す
る

。
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
令

和
２
年

７
月

豪
雨

に
係

る
固

定
資

産
税

の
特
例
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る

者
が

す
べ
き

申
告

等
）
 

（
令
和
２
年
７
月
豪
雨

に
係

る
固

定
資

産
税

の
特

例
の

適
用

を
受

け
よ

う
と

す
る

者
が
す
べ
き
申
告
等
）
 

第
１

０
条
の

４
 
法

附
則
第

１
６

条
の

２
第

１
項
（
同
条
第
２
項
に
お
い
て
準
用
す

る
場

合
を
含

む
。

）
の

規
定

の
適

用
を

受
け

よ
う
と
す
る
者
は
、
当
該
年
度
の
初

日
の

属
す
る

年
の

１
月

３
１

日
（

第
５

４
条

第
６
項
の
規
定
に
よ
り
同
項
に
規
定

す
る

仮
換
地

等
に

係
る

同
条

第
１

項
の

所
有

者
と
み
な
さ
れ
た
者
が
当
該
仮
換
地

等
に

つ
い
て

法
附

則
第

１
６

条
の

２
第

６
項

（
同
条
第
７
項
に
お
い
て
準
用
す
る

場
合

を
含
む

。
）

の
規

定
に

よ
り

読
み

替
え

て
適
用
さ
れ
る
同
条
第
１
項
の
規
定

の
適

用
を
受

け
よ

う
と

す
る

場
合

に
あ

つ
て

は
、
１
月
３
１
日
）
ま
で
に
次
に
掲

げ
る

事
項
を

記
載

し
た

申
告

書
を

町
長

に
提

出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
 

第
１
０
条
の
６
 

法
附
則
第

１
６

条
の

４
第

１
項

（
同

条
第

２
項

に
お

い
て

準
用

す

る
場
合
を
含
む
。
）
の

規
定

の
適

用
を

受
け

よ
う

と
す

る
者

は
、

当
該

年
度

の
初

日
の
属
す
る
年
の
１
月

３
１

日
（

第
５

４
条

第
６

項
の

規
定

に
よ

り
同

項
に

規
定

す
る
仮
換
地
等
に
係
る

同
条

第
１

項
の

所
有

者
と

み
な

さ
れ

た
者

が
当

該
仮

換
地

等
に
つ
い
て
法
附
則
第

１
６

条
の

４
第

６
項

（
同

条
第

７
項

に
お

い
て

準
用

す
る

場
合
を
含
む
。
）
の
規

定
に

よ
り

読
み

替
え

て
適

用
さ

れ
る

同
条

第
１

項
の

規
定

の
適
用
を
受
け
よ
う
と

す
る

場
合

に
あ

つ
て

は
、

１
月

３
１

日
）

ま
で

に
次

に
掲

げ
る
事
項
を
記
載
し
た

申
告

書
を

町
長

に
提

出
し

な
け

れ
ば

な
ら

な
い

。
 

（
１

）
 
納

税
義

務
者

の
住

所
、

氏
名

又
は

名
称
及
び
個
人
番
号
又
は
法
人
番
号

（
個

人
番
号

又
は

法
人

番
号

を
有

し
な

い
者
に
あ
つ
て
は
、
住
所
及
び
氏
名
又

は
名

称
）
並

び
に

当
該

納
税

義
務

者
が

令
附
則
第
１
２
条
の
４
第
１
項
第
３
号

か
ら

第
５
号

ま
で

又
は

第
３

項
第

３
号

か
ら
第
５
号
ま
で
に
掲
げ
る
者
で
あ
る

場
合

に
あ
つ

て
は

、
同

条
第

１
項

第
１

号
若
し
く
は
第
２
号
又
は
第
３
項
第
１

号
若

し
く
は

第
２

号
に

掲
げ

る
者

と
の

関
係
 

（
１
）
 
納
税
義
務
者

の
住

所
、

氏
名

又
は

名
称

及
び

個
人

番
号

又
は

法
人

番
号

（
個
人
番
号
又
は
法
人

番
号

を
有

し
な

い
者

に
あ

つ
て

は
、

住
所

及
び

氏
名

又

は
名
称
）
並
び
に
当
該

納
税

義
務

者
が

令
附

則
第

１
２

条
の

６
第

１
項

第
３

号

か
ら
第
５
号
ま
で
又
は

第
３

項
第

３
号

か
ら

第
５

号
ま

で
に

掲
げ

る
者

で
あ

る

場
合
に
あ
つ
て
は
、
同

条
第

１
項

第
１

号
若

し
く

は
第

２
号

又
は

第
３

項
第

１

号
若
し
く
は
第
２
号
に

掲
げ

る
者

と
の

関
係
 

（
２

）
 
法

附
則

第
１

６
条

の
２

第
１

項
に

規
定
す
る
被
災
住
宅
用
地
の
上
に
令

和
２

年
度
に

係
る

賦
課

期
日

に
お

い
て

存
し
た
家
屋
の
所
有
者
及
び
家
屋
番
号
 

（
２
）
 
法
附
則
第
１

６
条

の
４

第
１

項
に

規
定

す
る

被
災

住
宅

用
地

の
上

に
令

和
２
年
度
に
係
る
賦
課

期
日

に
お

い
て

存
し

た
家

屋
の

所
有

者
及

び
家

屋
番

号
 

（
３

）
 
当

該
年

度
に

係
る

賦
課

期
日

に
お

い
て
法
附
則
第
１
６
条
の
２
第
１
項

（
同

条
第
２

項
に

お
い

て
準

用
す

る
場

合
及
び
同
条
第
６
項
（
同
条
第
７
項
に

お
い

て
準
用

す
る

場
合

を
含

む
。

）
の

規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る

（
３
）
 
当
該
年
度
に

係
る

賦
課

期
日

に
お

い
て

法
附

則
第

１
６

条
の

４
第

１
項

（
同
条
第
２
項
に
お
い

て
準

用
す

る
場

合
及

び
同

条
第

６
項

（
同

条
第

７
項

に

お
い
て
準
用
す
る
場
合

を
含

む
。

）
の

規
定

に
よ

り
読

み
替

え
て

適
用

さ
れ

る
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

場
合

を
含
む

。
）

の
規

定
の

適
用

を
受

け
よ
う
と
す
る
土
地
を
法
第
３
４
９
条

の
３

の
２
第

１
項

に
規

定
す

る
家

屋
の

敷
地
の
用
に
供
す
る
土
地
と
し
て
使
用

す
る

こ
と
が

で
き

な
い

理
由
 

場
合
を
含
む
。
）
の
規

定
の

適
用

を
受

け
よ

う
と

す
る

土
地

を
法

第
３

４
９

条

の
３
の
２
第
１
項
に
規

定
す

る
家

屋
の

敷
地

の
用

に
供

す
る

土
地

と
し

て
使

用

す
る
こ
と
が
で
き
な
い

理
由
 

（
４

）
 
（

略
）

 
（
４
）
 
（
略
）
 

２
 

法
附
則

第
１

６
条

の
２

第
１

項
（

同
条

第
２
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含

む
。

）
の
規

定
の

適
用

を
受

け
る

土
地

に
係

る
令
和
７
年
度
分
及
び
令
和
８
年
度

分
の

固
定
資

産
税

に
つ

い
て

は
、

第
７

４
条

の
規
定
は
適
用
し
な
い
。
 

２
 

法
附
則
第
１
６
条
の
４

第
１

項
（

同
条

第
２

項
に

お
い

て
準

用
す

る
場

合
を

含

む
。
）
の
規
定
の
適
用

を
受

け
る

土
地

に
係

る
令

和
５

年
度

分
及

び
令

和
６

年
度

分
の
固
定
資
産
税
に
つ

い
て

は
、

第
７

４
条

の
規

定
は

適
用

し
な

い
。
 

３
 

法
附
則

第
１

６
条

の
２

第
４

項
に

規
定

す
る
特
定
被
災
共
用
土
地
（
以
下
こ
の

項
に

お
い
て

「
特

定
被

災
共

用
土

地
」

と
い

う
。
）
に
係
る
固
定
資
産
税
額
の
按

分
の

申
出
は

、
同

条
第

４
項

に
規

定
す

る
特

定
被
災
共
用
土
地
納
税
義
務
者
（
以

下
こ

の
項
に

お
い

て
「

特
定

被
災

共
用

土
地

納
税
義
務
者
」
と
い
う
。
）
の
代
表

者
が

毎
年
１

月
３

１
日

ま
で

に
次

に
掲

げ
る

事
項
を
記
載
し
た
申
出
書
を
町
長
に

提
出

し
て
行

わ
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。
 

３
 

法
附
則
第
１
６
条
の
４

第
４

項
に

規
定

す
る

特
定

被
災

共
用

土
地

（
以

下
こ

の

項
に
お
い
て
「
特
定
被

災
共

用
土

地
」

と
い

う
。

）
に

係
る

固
定

資
産

税
額

の
按

分
の
申
出
は
、
同
条
第

４
項

に
規

定
す

る
特

定
被

災
共

用
土

地
納

税
義

務
者

（
以

下
こ
の
項
に
お
い
て
「

特
定

被
災

共
用

土
地

納
税

義
務

者
」

と
い

う
。

）
の

代
表

者
が
毎
年
１
月
３
１
日

ま
で

に
次

に
掲

げ
る

事
項

を
記

載
し

た
申

出
書

を
町

長
に

提
出
し
て
行
わ
な
け
れ

ば
な

ら
な

い
。
 

（
１

）
・
（

２
）

 
（

略
）
 

（
１
）
・
（
２
）
 

（
略
）
 

（
３

）
 
特

定
被

災
共

用
土

地
に

係
る

法
附

則
第
１
６
条
の
２
第
３
項
に
規
定
す

る
被

災
区
分

所
有

家
屋

の
所

在
、

家
屋

番
号
、
種
類
、
構
造
及
び
床
面
積
並
び

に
そ

の
用
途
 

（
３
）
 
特
定
被
災
共

用
土

地
に

係
る

法
附

則
第

１
６

条
の

４
第

３
項

に
規

定
す

る
被
災
区
分
所
有
家
屋

の
所

在
、

家
屋

番
号

、
種

類
、

構
造

及
び

床
面

積
並

び

に
そ
の
用
途
 

（
４

）
 
（

略
）

 
（
４
）
 
（
略
）
 

（
５

）
 
法

附
則

第
１

６
条

の
２

第
３

項
の

規
定
に
よ
り
按
分
す
る
場
合
に
用
い

ら
れ

る
割
合

に
準

じ
て

定
め

た
割

合
及

び
当
該
割
合
の
算
定
方
法
 

（
５
）
 
法
附
則
第
１

６
条

の
４

第
３

項
の

規
定

に
よ

り
按

分
す

る
場

合
に

用
い

ら
れ
る
割
合
に
準
じ
て

定
め

た
割

合
及

び
当

該
割

合
の

算
定

方
法

 

４
 

法
附
則

第
１

６
条

の
２

第
９

項
の

規
定

に
よ
り
特
定
被
災
共
用
土
地
と
み
な
さ

４
 

法
附
則
第
１
６
条
の
４

第
９

項
の

規
定

に
よ

り
特

定
被

災
共

用
土

地
と

み
な

さ
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

れ
た

特
定
仮

換
地

等
（

以
下

こ
の

項
に

お
い

て
「
特
定
仮
換
地
等
」
と
い
う
。
）

に
係

る
固
定

資
産

税
額

の
按

分
の

申
出

に
つ

い
て
は
、
前
項
中
「
特
定
被
災
共
用

土
地

納
税
義

務
者

」
と

あ
る

の
は

「
特

定
仮

換
地
等
納
税
義
務
者
」
と
、
「
特
定

被
災

共
用
土

地
の

」
と

あ
る

の
は

「
特

定
仮

換
地
等
の
」
と
、
「
特
定
被
災
共
用

土
地

に
」
と

あ
る

の
は

「
特

定
仮

換
地

等
に

対
応
す
る
従
前
の
土
地
で
あ
る
特
定

被
災

共
用
土

地
に

」
と

す
る

。
 

れ
た
特
定
仮
換
地
等
（

以
下

こ
の

項
に

お
い

て
「

特
定

仮
換

地
等

」
と

い
う

。
）

に
係
る
固
定
資
産
税
額

の
按

分
の

申
出

に
つ

い
て

は
、

前
項

中
「

特
定

被
災

共
用

土
地
納
税
義
務
者
」
と

あ
る

の
は

「
特

定
仮

換
地

等
納

税
義

務
者

」
と

、
「

特
定

被
災
共
用
土
地
の
」
と

あ
る

の
は

「
特

定
仮

換
地

等
の

」
と

、
「

特
定

被
災

共
用

土
地
に
」
と
あ
る
の
は

「
特

定
仮

換
地

等
に

対
応

す
る

従
前

の
土

地
で

あ
る

特
定

被
災
共
用
土
地
に
」
と

す
る

。
 

（
加

熱
式
た

ば
こ

に
係

る
た

ば
こ

税
の

課
税

標
準
の
特
例
）
 

第
１

６
条
の

２
の

２
 
令
和

８
年

４
月

１
日

以
後
に
第
９
２
条
の
２
第
１
項
の
売
渡

し
又

は
同
条

第
２

項
の

売
渡

し
若

し
く

は
消

費
等
（
次
項
に
お
い
て
「
売
渡
し
等
」

と
い

う
。
）

が
行

わ
れ

た
加

熱
式

た
ば

こ
（

第
９
２
条
第
１
号
オ
に
掲
げ
る
加
熱

式
た

ば
こ
を

い
い

、
第

９
３

条
の

２
の

規
定

に
よ
り
製
造
た
ば
こ
と
み
な
さ
れ
る

も
の

を
含
む

。
以

下
こ

の
条

に
お

い
て

同
じ

。
）
に
係
る
第
９
４
条
第
１
項
の
製

造
た

ば
こ
の

本
数

は
、

同
条

第
３

項
の

規
定

に
か
か
わ
ら
ず
、
当
分
の
間
、
次
の

各
号

に
掲
げ

る
区

分
に

応
じ

、
当

該
各

号
に

定
め
る
方
法
に
よ
り
換
算
し
た
紙
巻

た
ば

こ
（
第

９
２

条
第

１
号

ア
に

掲
げ

る
紙

巻
た
ば
こ
を
い
う
。
以
下
こ
の
項
及

び
次

項
に
お

い
て

同
じ

。
）

の
本

数
に

よ
る

も
の
と
す
る
。
 

（
１

）
 
葉

た
ば

こ
（

た
ば

こ
事

業
法

第
２

条
第
２
号
に
規
定
す
る
葉
た
ば
こ
を

い
う

。
）
を

原
料

の
全

部
又

は
一

部
と

し
た
も
の
を
紙
そ
の
他
こ
れ
に
類
す
る

材
料

の
も
の

で
巻

い
た

加
熱

式
た

ば
こ

（
当
該
葉
た
ば
こ
を
原
料
の
全
部
又
は

一
部

と
し
た

も
の

を
紙

そ
の

他
こ

れ
に

類
す
る
材
料
の
も
の
で
巻
い
た
加
熱
式

た
ば

こ
（
当

該
葉

た
ば

こ
を

原
料

の
全

部
又
は
一
部
と
し
た
も
の
を
施
行
規
則

附
則

第
８
条

の
４

の
２

に
規

定
す

る
と

こ
ろ
に
よ
り
直
接
加
熱
す
る
こ
と
に
よ

（
新
設
）
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

つ
て

喫
煙
の

用
に

供
さ

れ
る

も
の

に
限

る
。
）
 

 
当
該
加
熱
式
た
ば
こ
の
重

量
（

フ
ィ
ル

タ
ー

そ
の

他
の

施
行

規
則

附
則
第
８
条
の
４
の
３
に
規
定
す
る
も

の
に

係
る
部

分
の

重
量

を
除

く
。

以
下

こ
の
項
か
ら
第
３
項
ま
で
に
お
い
て
同

じ
。
）
の

０
．
３

５
グ

ラ
ム

を
も

つ
て

紙
巻
た
ば
こ
の
１
本
に
換
算
す
る
方
法
。

た
だ

し
、
当

該
加

熱
式

た
ば

こ
の

１
本

当
た
り
の
重
量
が
０
．
３
５
グ
ラ
ム
未

満
で

あ
る
場

合
に

あ
つ

て
は

、
当

該
加

熱
式
た
ば
こ
の
１
本
を
も
つ
て
紙
巻
た

ば
こ

の
１
本

に
換

算
す

る
方

法
 

（
２

）
 
前

号
に

掲
げ

る
も

の
以

外
の

加
熱

式
た
ば
こ
 
 

当
該
加
熱
式
た
ば
こ

の
重

量
の
０

．
２

グ
ラ

ム
を

も
つ

て
紙

巻
た
ば
こ
の
１
本
に
換
算
す
る
方
法
。

た
だ

し
、
当

該
加

熱
式

た
ば

こ
の

品
目

ご
と
の
１
個
当
た
り
の
重
量
が
４
グ
ラ

ム
未

満
で
あ

る
場

合
に

あ
つ

て
は

、
当

該
加
熱
式
た
ば
こ
の
品
目
ご
と
の
１
個

を
も

つ
て
紙

巻
た

ば
こ

の
２

０
本

に
換

算
す
る
方
法
 

２
 

前
項
の

規
定

に
よ

り
加

熱
式

た
ば

こ
の

う
ち
同
項
第
１
号
た
だ
し
書
の
規
定
の

適
用

を
受
け

る
も

の
及

び
同

項
第

２
号

た
だ

し
書
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
も
の

以
外

の
も
の

の
重

量
を

紙
巻

た
ば

こ
の

本
数

に
換
算
す
る
場
合
に
お
け
る
計
算

は
、

売
渡
し

等
が

行
わ

れ
た

加
熱

式
た

ば
こ

の
品
目
ご
と
の
１
個
当
た
り
の
重
量

に
当

該
加
熱

式
た

ば
こ

の
品

目
ご

と
の

数
量

を
乗
じ
て
得
た
重
量
を
同
項
各
号
に

掲
げ

る
区
分

ご
と

に
合

計
し

、
そ

の
合

計
重

量
を
紙
巻
た
ば
こ
の
本
数
に
換
算
す

る
方

法
に
よ

り
行

う
も

の
と

す
る

。
 

３
 

前
項
の

計
算

に
関

し
、

同
項

の
加

熱
式

た
ば
こ
の
品
目
ご
と
の
１
個
当
た
り
の

重
量

に
０
．

１
グ

ラ
ム

未
満

の
端

数
が

あ
る

場
合
に
は
、
そ
の
端
数
を
切
り
捨
て

る
も

の
と
す

る
。
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江
差
町
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

４
 

第
１
項

第
２

号
に

掲
げ

る
加

熱
式

た
ば

こ
（
第
９
３
条
の
２
の
規
定
に
よ
り
製

造
た

ば
こ
と

み
な

さ
れ

る
も

の
に

限
る

。
）

の
う
ち
、
次
に
掲
げ
る
も
の
に
つ
い

て
は

、
同
号

た
だ

し
書

の
規

定
は

、
適

用
し

な
い
。
 

（
１

）
 
第

１
項

第
１

号
に

掲
げ

る
加

熱
式

た
ば
こ
と
併
せ
て
喫
煙
の
用
に
供
さ

れ
る

も
の
 

（
２

）
 
第

１
項

第
２

号
に

掲
げ

る
加

熱
式

た
ば
こ
（
第
９
３
条
の
２
の
規
定
に

よ
り

製
造
た

ば
こ

と
み

な
さ

れ
る

も
の

を
除
く
。
）
と
併
せ
て
喫
煙
の
用
に
供

さ
れ

る
加
熱

式
た

ば
こ

（
同

条
の

規
定

に
よ
り
製
造
た
ば
こ
と
み
な
さ
れ
る
も

の
に

限
る
。

）
で

あ
つ

て
当

該
加

熱
式

た
ば
こ
の
み
の
品
目
の
も
の
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コミュニティ助成事業（地域防災組織育成助成事業） 

所管：総務課防災生活係

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆事業の概要 

柏町団地町内会は、平成２３年２月に自主防災組織として防災部を設立し、自主防災に取り組

んでいる。 

当町内会は日本海沿岸に位置しており、津波浸水想定区域に隣接しているため、平時から避難

路等の確保に努めなければならない地域であるが、高齢化が進み作業に苦慮している。 

町においても町道等の除雪はこまめに行っているが、避難所周辺及び避難路の細部にまで行き

届かないところがある。 

このことから、町内会で除雪機を整備することで、上記の課題解決と災害発生への平時からの

備えにつながる。 

◆整備に関する概要 

 ①整備内容  除雪機 2 基・ガソリン携行缶（20L）2 個 

 ②事業期間  令和 7 年 5 月～12 月（予定） 

◆事業実施に対する効果 

本助成により除雪機を導入することで、緊急車両の通行及び指定避難所への避難経路を確保す

るほか、当防災部による雪かき活動を通して住民同士のつながりを強くし、雪害のみならず、他

の自然災害に対しても、「自分たちの地域は自分たちで守る強い地域とする」体制を構築すると

ともに、災害時だけでなく年間を通じての安心安全なコミュニティ形成の一助とする。 

◆予算情報 

①事業費   

１，５００千円 

②財源内訳  

全額その他特定財源 ※一般財団法人自治総合センターより助成 

③予算科目  

（歳入）19 款：諸収入・６項：雑入・1 目：雑入・2 節：雑入 

（歳出）2 款：総務費・1 項：総務管理費・8 目：住民運動対策費・ 

18 節：負担金補助及び交付金 

◆第６次総合計画との関係 

①第３編第２章分野別施策  

（17）コミュニティ（28）消防・救急・防災 

②基本方針  

今後、地域課題を解決していくためには、地域のコミュニティが維持されている必要があ

ります。コミュニティの確立に取り組み、地域による課題解決を促進します。 

③具体的な施策  

  コミュニティ活動の促進・防災対策の推進 
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見積合せ状況調書 

 

業 務 名 
  令和７年度 

  防災情報伝達システム整備委託業務 
 

業 務 場 所   江差町全域  

業 務 期 間 
  自：令和７年契約締結の日から 

  至：令和８年 ３月３１日 
 

見積合せ月日   令和７年 ３月２８日  

契 約 月 日   令和７年 ４月 ７日（予定） 仮契約 

契 約 金 額   ４６０,３５０,０００円 
予定価格 

461,296,000 円(税込) 

 

 

【改札結果】 

見積合せ参加者 
見積合せ金額 

摘要 
１回目 ２回目 

(株)ＮＴＴデータ北海道 ４１８,５００,０００  落札 

  ※見積金額については税抜き価格。 
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